

# Studiedagar i egen regi

*En fortbildningslösning med passion för pedagogik och pedagoger*

---

- Fjorton online kurser med underlag för studiedagar, APT-träffar och Arbetslagsmöten i video- och textformat.
- Syftet är att inspirera till samtal om pedagogik och professionsutveckling. Goda modeller blandas med handfasta exempel med förslag till "prova i morgon"- aktiviteter.
- **Flexibelt. Praktiskt. Inspirerande. Till stor nytta i vardagen.** Välj kurs efter målgrupp, behov och intresse.

Verksamheten betalar 9600:- plus moms som engångsavgift och får en spridningsrätt inom verksamhetsnivå (skola-förskola) för **alla** kurserna. Den kompletteras med ett nyhetsbrev och nya exempel för pedagogisk reflektion flera gånger om året. **All personal får tillgång till allt material** via en egen hemsida i verksamhetens namn. **Det ska vara enkelt att få tillgång till allt och enkelt att använda.**

---

**Studiedagar i egen regi** har skapats av John Steinberg, fil. dr, författare och föreläsare.

*Ni väljer vad som passar och användningstakten. Alla dessa kurser ingår:*

## 1. **Fortbildningseffekt** – Förutsättningarna för att lyckas med fortbildning

Hur kan fortbildningsinsatser leda till konstruktiva förändringar som lever ett längre liv? Hur du som är skolledare, förstelärare eller arbetslagsledare kan strukturera dessa insatser på ett tydligare och mer effektivt sätt. Om förhållningssättet till forskning och beprövad erfarenhet. Om effektindikatorer. Om ert val av fortbildningsmetod och modell. Om fördelar och nackdelar med olika modeller utifrån Johns långa erfarenhet som fortbildare och författare. **Bonus:** PDF-boken *Fortbildningshandboken* som ligger inbäddad i kursen.

## 2. **Stärk arbetslaget** - Skolan

Hur blir arbetslaget en motor till den pedagogiska utvecklingen? Här finner du råd, strukturer och exempel på hur pedagogiska samtal kan ledas. (Baseras på boken *Stärk arbetslaget*.) Denna kurs riktar sig främst till dem som leder pedagogiska samtal, t.ex. AL-ledare, förstelärare, skolledare eller specialpedagoger.

## 3. **Stärk arbetslaget** – Förskolan

Detta är samma kurs och innehåll som den för skolan (nr 2) med tillägg för en introduktionsfilm som riktar sig till förskolans personal. Kursen baseras på förskoleversionen av boken *Stärk arbetslaget*. Förskolan har en lång tradition av samarbete och samtal. Hur kan dessa samtal oftare användas för att analysera pedagogiska beslut?

#### 4. **Förskolpedagoger**

Denna kurs handlar om ledarskap och bemötande för förskolans personal. Förskolans breda uppdrag diskuteras kursen behandlar rollen, uppdraget, normbildning, rutiner och ritualer – samt barns lärande. Målgruppen är all personal på förskolan.

#### 5. **Ge eleverna ett språk för sitt lärande**

Denna videobaserade kurs handlar om hur man avläser elevens lärstrategier för att bättre kunna handleda och stötta elevens lärande. Exempel ges om hur vi ger eleverna tillit till sin förmåga att lära. Om metakognitionens stora betydelse. Om handledningsituationer och handledningens kroppsspråk. Om att synliggöra barns och ungdomars lärprocesser. (Baseras på boken *Elevens lärande.*)

#### 6. **Assistenter och resurspersoner**

Underlag för fortbildning av assistenter och resurspersoner kring deras uppdrag, bemötande av eleverna och samarbete med mentorer, föräldrar och pedagoger. Denna kurs är relevant för alla assistenter och resurspersoner men särskilt viktig för dem som är nya i rollen.

#### 7. **Vikarier och nya pedagoger**

Råd till vikarier och nya pedagoger om ledarskap, bemötande och uppdragets betydelse. Stöd för att klara oväntade utmaningar, konflikter och att skapa goda rutiner. Vi kan kalla detta för en mini-variant på en Ledarskap i klassrummet-kurs.

#### 8. **Fritidspedagoger**

Fritidspedagoger har ett ledarskapsyrke men de ska även samarbeta med övriga pedagoger. Här finns underlag för reflektion om deras roll och deras uppdrag.

#### 9. **Elever – dina studier och ditt liv**

Pedagoger får 22 underlag för samtal om studieteknik och livsval att utgå ifrån med kopieringsrätt, samt en video om betydelsen av att ge elever exekutiva funktioner för att samordna sina studier. Vi talar ofta om *Vad* man ska lära sig, men bör även prata mera om *Hur* man lär sig. Dessa underlag hjälper till.

#### 10. **Föräldrar – att underlätta ditt barns lärande**

Pedagoger får underlag för att använda på föräldramöten för att främja samtal om samarbete mellan hem och skola och att ge information om hur man stöttar sitt barns lärande.

#### 11. **Lärarens kroppsspråk**

Vi leder inte bara med ord utan med röst, gester, tempo, pausering, placering i rummet. Här ges många exempel utifrån Johns bok *Lärarens Kroppsspråk*. Små saker och små beteenden och rörelser har stor betydelse för ledarskapet och för att bygga upp ett förtroende.

## 12. Att vända en klass

Utifrån John och Åsa Souranders bok *Att vända en klass* ges goda modeller, principer och handfasta exempel på hur man kan leda gruppen från oro till fokus. Här finns teori men också många praktiska exempel ur Åsas erfarenhet från både Finland och Sverige.

## 13. Värdegrundsarbete i praktiken

Värdegrundsarbete, generellt, är för abstrakt. Ord som hänsyn, respekt och artighet måste brytas ner i begriplig träning och handling. Vi lär ut begreppet "beteendebaserat värdegrundsarbete". (Baseras på boken *Värdegrundsarbete i praktiken*.)

## 14. Aktiva värderingar

Ett sätt att träna eleverna i retorik, argumentering och självreflektion är via värderingsövningar och samtal. John förklarar teorin bakom *Aktiva värderingar* och ger exempel efter hans numera klassiska bok med samma titel.

## Ledarskap i klassrummet

Föreläsningar och processutbildningar under temat ledarskap i klassrummet beställs separat via Gothia Kompetens. Johns bästsäljande bok i ämnet, *Ledarskap i klassrummet*, finns i en uppdaterad version och beställs via LäroMedia, bokhandeln eller förlaget, Gothia Kompetens. [Länk](#) till information om föreläsningar och en processutbildning. [Länk](#) till den uppdaterade boken, *Ledarskap i klassrummet*.

*PS Komplettera gärna med Johns böcker. Alla Johns böcker är upplagda som "studiecirkelböcker" med förslag till samtal och övningar. Böckerna beställs separat via LäroMedia, bokhandeln eller Gothia Kompetens,*

*Några aktuella exempel:*



# Beställning

*av utbildningspaketet "Studiedagar i egen regi"*

Vi beställer utbildningspaketet "Studiedagar i egen regi" med 14 online kurser à 9600:- plus moms. Detta är en engångsavgift med fri spridningsrätt till alla på verksamhetsnivå (skola/förskola). Begär offert för en hel kommun eller koncern. Skolan får tillgång till **alla** kurserna via en egen hemsida. Detta förenklar och underlättar spridningen och användningen av kurserna.

**Verksamhetens namn:**

**Beställarens namn och epost adress:**

**Kontaktperson 1** (om annan än beställaren):

**Kontaktperson 2** (namn och e-post adress):

**Ev. referensnummer:**

**Fakturaadress:**

Beställningen skickas till Steinbergs Utbildnings AB, Norrvägen 3, 19391 Sigtuna eller via e-post till [john@steinberg.se](mailto:john@steinberg.se).  
Beställningen kan också göras via vår onlineformulär på [www.steinberg.se](http://www.steinberg.se).